
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO 
Ministarstvo za obrazovanje, 

nauku i mlade

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине
KAHTOH САРАЈЕВО 
Министарство за образовање, 
науку и младе

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SAFIAJEVO 
Ministry for Education, Science and Youth

Broj: 11/06-34-30587/20 
Sarajevo, 13.8.2020. godina

Na osnovu člana 70. Zakona o organizaciji organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 35/05), člana 36. i 37. Takona o srednjem obrazovanju 
(„Službene novine Kantona Sarajevo^, broj: 23/17 i 30&19), a u vezi sa članom 58. stav (2) 
Zakona o srednjem obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo^, 23&17 i 30&19), ministar 
za obrazovanje, nauku i mlade Kantona Sarajevo donosi:

ODLUKU
o donošenju Nastavnog plana i programa za četvrti (IV) razred gimnazije, izborno područje - 

Informacione tehnologije za nastavne programe: Programiranje 4, Razvoj mobilnih 
aplikacija, Web programiranje i Softver inžinjering

I
1. Utvrđuje se Nastavni plan i program za četvrti (IV) razred gimnazije, izborno područje - 
Informacione tehnologije za nastavne predmete: Programiranje 4, Razvoj mobilnih aplikacija, Web 
programiranje i Softver inžinjering.

2. Nastavni plan i program iz tačke 1. je sastavni dio ove Odluke.

II
Nastavni planovi i programi iz tačke I će se primjenjivati u četvrtom (IV) razredu gimnazije, 
izborno područje - Informacione tehnologije, od školske 2020/2021. godine.

III
Ministarstvo za obrazovanje, nauku i mlade Kantona Sarajevo će Nastavni plan i program iz tačke I 
dostaviti gimnazijama i drugim relevantnim institucijama i ustanovama, i učiniti ga javno 
dostupnim dokumentom.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenj^?/^:J
/А

Dostaviti:
- Gimnazije
- Prosvjetno-pedagoški zavod
- Kantonalna uprava za inspekcijske posl'
- a/a

ASTENJU MINISTRA 
AR MINISTARSTVA
c
e, diplomirani pravnik

web: http://mon.ks.gov.ba 
e-mail: mon@mon.ks.gov.ba;

Tel:+387 (0) 33 562-128,
Fax:+ 387 (0)33 562-218 

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića

|>ј‘ 'te!

n PI
V

http://mon.ks.gov.ba
mailto:mon@mon.ks.gov.ba

